UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGTVT-QLVT,PT&NL       Kon Tum, ngày        tháng 9 năm 2022

Về việc góp ý kiến đối với dự thảo

Dự thảo Quy chuẩn kỹ thuật quốc

gia về bến xe hàng.

Kính gửi: Vụ Khoa học công nghệ - Bộ Giao thông vận tải.

Thực hiện Văn bản số 9175/BGTVT-VT ngày 07/9/2022 của Bộ Giao

thông vận tải về việc góp ý kiến đối với dự thảo Dự thảo Quy chuẩn kỹ thuật

quốc gia về bến xe hàng; sau khi nghiên cứu, Sở Giao thông vận tải có ý kiến góp

ý như sau:

1. Tại mục “2.3.1. Phân loại bến xe hàng”:

Đề nghị bổ sung thêm quy định đối với chiều rộng tối thiểu của cổng ra

vào bến xe (cổng chung và cổng riêng biệt).

2. Tại mục “2.3.2. Quy định cơ sở vật chất, trang thiết bị”:

Đề nghị không đưa vào nội dung “b) Có phần mềm quản lý bến xe đáp ứng

yêu cầu quản lý lưu giữ, kết xuất, truyền dẫn dữ liệu liên quan đến thông tin xe

ra, vào bến theo quy định” trường hợp bắt buộc quy định thì nghiên cứu chỉ quy

định đối với bến xe hàng loại 1 và loại 2.

3. Tại mục “2.6. Quy định về hệ thống cung cấp thông tin”:

Đề nghị bổ sung thêm quy định về cung cấp, niêm yết về thông tin giá dịch

vụ trong bến xe hàng.

4. Tại mục “4.4. Sở Giao thông vận tải”:

Dự thảo có quy định “Tiếp nhận văn bản công bố của đơn vị kinh doanh

bến xe hàng trên địa bàn, thực hiện đánh mã số bến xe hàng và công bố thông tin

về bến xe hàng trên trang thông tin của Sở Giao thông vận tải”. Đề nghị bổ sung

thêm nội dung quy định, hướng dẫn về “Mã bến xe hàng” và biểu mẫu thông báo

công bố thông tin của Sở Giao thông vận tải tại phần phụ lục kèm theo.

Sở Giao thông vận tải có ý kiến để Vụ Khoa học công nghệ - Bộ Giao

thông vận tải tổng hợp./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
 - Như trên;

 - Lãnh đạo Sở;

 - Lưu: VT, QLVTPTNL.

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Hương

		2022-09-16T10:12:40+0700

		2022-09-16T10:18:20+0700
	Nguyễn Đức Hương

		2022-09-15T15:26:13-1200

		2022-09-16T10:26:10-1200

		2022-09-16T10:26:10-1200

		2022-09-16T10:26:35-1200